
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ГБОУ СОШ пос. Просвет) 

 
ПРИКАЗ 

 
09.01.2025г.                   п. Просвет      № 7-од 

    
Об установлении стоимости  бесплатного горячего питания обучающихся,   
получающих начальное общее образование 
 

На основании   Распоряжения  МОСО от 19.11.2024  №1338-р «Об установлении 
стоимости   бесплатного горячего питания обучающихся,  получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях  Самарской 
области, за исключением  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием за счет средств областного (местного) 
бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в имеющих интернат государственных 
общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего образования,   на 2025 год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
           В целях предоставления  бесплатного горячего питания обучающимся,  получающих 
начальное общее образование, на 2025 год: 
1. Согласовать среднюю стоимость бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 

классов в 2025 году: 

- для обучающихся в первую смену (завтрак): 78 рублей 68 копеек в день; 

- для обучающихся во вторую смену(обед): 110 рублей 17 копеек в день. 

2. И.о. главного бухгалтера, контрактному управляющему руководствоваться данным 
приказом при заключении контрактов об организации питания обучающихся 
образовательного учреждения с организатором питания. 
 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января  2025 года. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 


		2025-01-15T15:52:28+0400
	Седнева О.И.




